
 

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

  
 

1 

 

 

Prot. N. 399                                                                                                           Sasso Marconi, 05/02/2024 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 

classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”  

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-20685 

TITOLO PROGETTO: “BORGOFUTURA” 

CUP: C94D22003540006 

DECRETO DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER IL RECLUTAMENTO DI N.1 

FIGURA INTERNA DI COLLAUDATORE TECNICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto n. 276 del 25/01/2024 ,con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di  n. 1 incarico individuale, per attività di collaudatore tecnico , nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione 

dagli asili nido alle università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 figura interna di collaudatore tecnico prot. n.  277 del 

25/01/2024; 

VISTO l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, che dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 18,00 del 02/02/2024»; 

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO



 

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

  
 

2 

 

 

CONSIDERATO CHE il Dirigente scolastico, come indicato nell’avviso prot. n. 277 del 25/01/2024, 

provvederà alla valutazione delle candidature; 

PRESO ATTO che è stata presentata una sola candidatura per la figura di n. 1 collaudatore tecnico prot. n. 

319 del 30/01/2024; 

CONSIDERATO  che secondo l’art. 8 dell’Avviso prot. n. 277 del 25/01/2024 l’incarico verrà conferito anche 

in presenza di una sola candidatura valida; 

PRESO ATTO  che l’unica candidatura pervenuta risulta essere valida e conforme a quanto richiesto e 

pervenuta nei termini previsti; 

CONSIDERATO che il numero delle candidature pervenute corrispondono al numero di personale interno 

richiesto per lo svolgimento delle attività previste dal finanziamento in oggetto e che i curricula e la 

documentazione presentata sono stati valutati positivamente; 

DECRETA 

La pubblicazione nell’apposita sezione PNRR del sito web dell’istituto e nella sezione Amministrazione 

Trasparente, dell’elenco dei candidati che ricopriranno il ruolo di collaudatore tecnico per il progetto 

“BORGOFUITURA” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

1) COLLAUDATORE TECNICO: A.T. Francesco Procida 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 giorni 

dalla data di pubblicazione dello stesso; 

In mancanza di reclami, decorso il termine indicato, la graduatoria diverrà definitiva  e si procederà con 

l’assegnazione dell’incarico. 

Il presente Decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’istituto. 

 

                                                                                                La Dirigente Scolastica  

                                                               Maria Rosaria Rosmarino 
                                                                                                                (Documento informatico firmato digitalmente Ai sensi del 

                                                                                                                                                    DPR 445/2000 e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate) 

 

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA ROSMARINO


		2024-02-06T11:40:17+0100
	MARIA ROSARIA ROSMARINO




